ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC CƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:           /UBND-KT

V/v tuyên truyền, hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024

Đức Cơ, ngày      tháng 3  năm 2024

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Điện lực Đức Cơ.

 Thực hiện Công văn số 293/SCT- QLNL ngày 29/02/2024 của Sở Công

Thương về việc tuyên truyền, hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024. Nhằm

nâng cao ý thức tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường trong toàn xã hội, góp phần thúc

đẩy việc thực thi Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, Chỉ thị số

20/CT-TTg ngày 08/6/2023 và sự kiện tắt đèn trong vòng một giờ hưởng ứng Chiến

dịch giờ trái đất năm 2024 sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30, thứ Bảy, ngày 23 tháng 3

năm 2024, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Tuyên

truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa

bàn tích cực hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất, tự nguyện tắt điện, tắt các thiết bị

điện không cần thiết của gia đình, cơ quan trong suốt thời gian diễn ra sự kiện.

2. Đội Công trình giao thông và Dịch vụ đô thị: Triển khai các hoạt động cụ

thể, thiết thực nhằm hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất như tắt đèn chiếu sáng tại các

vị trí không cần thiết trên các tuyến đường phố, công viên, hoa viên trong thời gian

diễn ra sự kiện.

3. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao: Tổ chức tuyên truyền rộng

rãi sự kiện Giờ Trái đất năm 2024 để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân

trên địa bàn huyện nắm bắt thông tin, hưởng ứng sự kiện.

4. Đề nghị Điện lực Đức Cơ: Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thông tin và

Thể thao huyện tổ chức treo các băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2024.

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Theo dõi, tổng hợp việc hưởng ứng Chiến dịch

Giờ Trái đất năm 2024 của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện;

đồng thời tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Công Thương trước ngày 01/4/2024

theo quy định.

Nhận được công văn này, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, ban ngành và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Phận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:27:38+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Huỳnh Tuấn Kiệt<kietht.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:43:39+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lê Văn Thịnh<thinhlv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:10:52+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Phận<phantn.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:28:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:29:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:29:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỨC CƠ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!